3

Совет депутатов муниципального округа Змеиногорский район
Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

20.06.2025                                                                                                                    № 49                                                    г. Змеиногорск

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Положения об оплате труда  председателя
Контрольно – счетного органа  муниципального округа
Змеиногорский район Алтайского края

[bookmark: _Hlk95392368]	В  соответствии с Федеральным законом от 01.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований»,  Законом  Алтайского края от 05.05.2017 №35-ЗС «О регулировании некоторых отношений в сфере организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Алтайского края», со статьями 21, 47 Устава муниципального образования  муниципальный округ Змеиногорский район Алтайского края, Совет депутатов муниципального округа Змеиногорский район Алтайского края РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда председателя Контрольно–счетного органа муниципального округа Змеиногорский район Алтайского края (далее – Положение).
2. Направить Положение на подписание и опубликование в установленном порядке главе муниципального округа Змеиногорский район  Е.В. Фролову.
3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа Змеиногорский район Алтайского края от 10.12.2024 №64 «Об утверждении Положения об оплате труда председателя Контрольно – счетного органа муниципального округа Змеиногорский район Алтайского края».
	4.  Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
	5. Данное решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
	6. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению Совета депутатов муниципального округа Змеиногорский район Алтайского края..

Председатель Совета депутатов
муниципального округа                                                                           П.Н. Остапченко

                                                                                        УТВЕРЖДЕНО
                                                                                         решением Совета депутатов
                                                                                         муниципального округа
                                                                                         от  20.06.2025 № 49

Положение об оплате труда председателя Контрольно-счетного органа муниципального округа Змеиногорский район Алтайского края

[bookmark: _Hlk95392710][bookmark: _Hlk95392637]1. Настоящее Положение об оплате труда председателя Контрольно-счетного органа  муниципального округа Змеиногорский район Алтайского края (далее Положение) на основании Федерального закона от 01.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований»,  Закона  Алтайского края от 05.05.2017 №35-ЗС «О регулировании некоторых отношений в сфере организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Алтайского края» и в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации определяет размеры и условия оплаты труда председателя Контрольно-счетного органа  муниципального округа Змеиногорский район Алтайского края, осуществляющего полномочия на постоянной основе (далее – председатель Контрольно-счетного органа).
2. Должность председателя Контрольно-счетного органа является муниципальной должностью.
3.  Оплата труда председателя Контрольно-счетного органа производится в виде денежного содержания.
Денежное содержание председателя Контрольно-счетного органа состоит из ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения и иных дополнительных выплат.
К дополнительным выплатам относятся:
- ежемесячная надбавка за ученую степень;
- единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - материальная помощь;
- иные дополнительные единовременные выплаты.
4. Ежемесячное денежное вознаграждение председателю Контрольно-счетного органа устанавливается в размере 52 530 рублей.
5. Председателю Контрольно-счетного органа производится выплата ежемесячного денежного поощрения в размере 16 процентов от ежемесячного денежного вознаграждения.
6. Председателю Контрольно-счетного органа на денежное содержание начисляется районный коэффициент в размере 15 процентов.
7.  Индексация заработной платы председателя Контрольно-счетного органа производится по распоряжению председателя Контрольно-счетного органа одновременно с муниципальными служащими в размере и сроки, установленные правовыми актами Правительства Алтайского края о такой индексации.
8. Установить единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - материальную помощь в размере 1 (одного) ежемесячного денежного вознаграждения.
Единовременная выплата (материальная помощь) выплачивается при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска. Если материальная помощь не выплачивалась в течение календарного года, она выплачивается в конце финансового года пропорционально времени, отработанному в текущем году. При прекращении полномочий председателя Контрольно-счетного органа материальная помощь выплачивается пропорционально времени, отработанному в текущем календарном году.
          9. Председателю Контрольно-счетного органа осуществляются следующие иные дополнительные единовременные выплаты:
9.1. в связи с юбилейными датами – 50-ти, 55-ти, 60-ти 65-тилетием в размере 5000 руб.;
 9.2. при рождении ребенка в размере 5000 руб.;
 9.3. в особых случаях (стихийное бедствие, смерть члена семьи (мать, отец, жена, муж, дети), несчастный случай) в размере 8000 руб.;
 9.4. оказание единовременной выплаты в случае смерти (гибели) должностного лица, наступившей в результате болезни или несчастного случая, в размере 10 000 руб.
При наличии указанных обстоятельств, подтвержденных соответствующими документами, единовременные выплаты, указанные в подпунктах 9.1 - 9.3 настоящего пункта, производятся председателю Контрольно-счетного органа, а выплата, указанная в подпункте 9.4 настоящего пункта, производится членам семьи должностного лица, осуществлявшего замещение должности председателя Контрольно-счетного органа.
При обращении нескольких членов семьи за единовременной выплатой в связи со смертью (гибелью) должностного лица сумма единовременной выплаты делится между членами семьи поровну.
Указанные дополнительные единовременные выплаты, указанные в настоящем пункте, осуществляются на основании распоряжения по личному составу председателя Контрольно-счетного органа.
Выплаты, указанные в подпунктах 2 - 4 настоящего пункта, носят заявительный характер. при наличии обстоятельств, указанных в настоящем пункте, подтвержденных соответствующими документами.
12.3. Выплаты, указанные в подпунктах 2 - 4 настоящего пункта, носят заявительный характер.
10. Финансирование расходов на оплату труда председателя Контрольно-счетного органа осуществляется за счет средств бюджета муниципального округа Змеиногорский район Алтайского края в пределах средств, утвержденных решением Совета депутатов муниципального округа Змеиногорский район о районном бюджете Змеиногорского района на очередной финансовый год и на плановый период.

Глава муниципального округа                                                                              Е.В. Фролов